

att Riksdagen må bifalla hvad Kongl. Maj:t i för-
varande proposition föreslagit.

Stockholm den 25 juni 1887.

På det sammansatta utskottets vägnar:

G. S. ÅKERHJELM.

N:o 5.

Sammansatta stats- och bankoutskottets utlåtande, med anledning af väckt motion om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om utredning och förslag i afseende å hypoteksbankens och hypoteksföreningarnas omorganisation.

Till sammansatta utskottets behandling har hänvisats en inom Riksdagens Andra Kammare af herr *J. Sjöberg i Bodaryd* väckt motion (n:o 84), i hvilken på anförda skäl föreslagits, att Riksdagen ville besluta att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t måtte med första som ske kunde låta genom sakkunnige män utreda, på hvad sätt ny afdelning af hypoteksbanken och hypoteksföreningarne borde tillkomma dels för upptagande af lån mot billigare ränta och dels tillhandtaga lånesökande med lån mot minst en procent lägre ränta än nu, samt vidare föreslå den amortering och de öfriga vilkor, som med utredningen i detta af motionären angifna syfte kunde ega sammanhang, samt att förslag i sådant afseende måtte föreläggas 1888 års Riksdag.

Då emellertid förenämnda frågor, enligt hvad utskottet inhemtat, lära hafva upptagits och för närvarande ligga under utredning af 1886 års s. k. ekonomiska komité, hemställer utskottet,

att motionen ej må för närvarande till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 juni 1887.

På det sammansatta utskottets vägnar:

G. S. ÅKERHJELM.

N:o 6.

Sammanatta stats- och bankoutskottets utlåtande, med anledning af väckta motioner i fråga om åtgärders vidtagande för nedsättning i räntan å hypotekslån.

Till sammansatta utskottets behandling hafva hänvisats två inom Riksdagen väckta motioner dels en, afgifven inom Första Kammaren [n:o 4] af herr *A. Th. Carlheim-Gyllensköld*, i hvilken på anförda skäl föreslagits, att Riksdagen för sin del måtte besluta att till Kongl. Maj:ts förfogande ställa ett anslag utaf 3,180,000 kronor för att med 1,590,000 kronor om året under 1888 och 1889 tillhandahålla rikshypoteksbanken dessa belopp, på det att den med detta förskott, hvilket återgäldas efter hypoteksbankens framtida konverteringar, skall med första nedsätta räntan för sina låntagare med en half procent, med vilkor att hypoteksbanken genom egna åtgärder nedsätter samma ränta